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Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā
aicina jūsu izglītības iestādi piedalīties akcijā

„Atpakaļ uz skolu/ Atpakaļ uz universitāti 2023”
un tikties ar interesantām personībām!

2023. gadu visā Eiropā atzīmē kā Eiropas Prasmju gadu, atgādinot par konkurētspējas, līdzdalības un 
talanta nozīmi, tāpēc ikgadējā akcija „Atpakaļ uz skolu/ Atpakaļ uz universitāti 2023” īpašu uzmanību 
pievērsīs iedvesmošanai un motivācijai apgūt jaunas prasmes, izzināt, kādas prasmes dažādām 
personībām bijušas visnoderīgākās karjeras un personiskajā izaugsmē. Akcijā aicinām jūsu izglītības 
iestāžu skolēnus, audzēkņus, studentus tikties ar tiem, kuri gadu gaitā ir izkopuši savas prasmes, guvuši 
profesionālas zināšanas un skolu, universitāti nomainījuši pret daudzveidīgām darba vietām – Eiropas 
stāstniekiem.  Par stāstniekiem šogad kļūst gan tie, kuri strādā Eiropas Savienības (ES) institūcijās, valsts 
vai pašvaldības iestādēs, gan nevalstiskajā vai privātajā sektorā, realizē ES finansētus projektus vietējās 
kopienās, nacionālā vai starptautiskā mērogā un citi interesenti. 

Eiropas stāstnieki atgriezīsies skolās un augstākajās izglītības iestādēs, lai dalītos  ar jauniešiem 
pieredzes stāstos par dzīvi un darbu Eiropas Savienībā, prasmēm un zināšanām, kas nepieciešamas, lai 
to veiktu, mudinātu kļūt zinātkāriem, aktīviem, izkopt daudzveidīgus talantus un prasmes, kā arī izmantot 
jauniešu iespējas, ko sniedz Eiropas Savienība.

Izmantojiet šo iespēju un dodiet izdevību jauniešiem iepazīt daudzveidīgas personības, pārrunāt 
aktuālus jautājumus, izzināt saistošas tēmas, radot plašāku redzējumu par notikumiem Eiropā un 
pasaulē, kā arī izprast mūsu katra iespējas tos līdzveidot.  

Vizītes notiks gan tiešsaistē, gan klātienē (pēc Eiropas stāstnieka un izglītības iestādes 
savstarpējas vienošanās) no 28. marta līdz 15. maijam.

Akcijā ir aicinātas piedalīties pamata, vispārējās, profesionālās un augstākās izglītības iestādes. 
Pieteikuma anketā izglītības iestādes pārstāvim ir jānorāda vēlamais vizītes datums, informācija 
par dalībnieku skaitu un klasi vai studiju programmu/kursu, kā arī kontaktinformācija turpmākai 
saziņai.

Izglītības iestāde dalību akcijā var pieteikt līdz 22. aprīlim, aizpildot tiešsaistes anketu vai rakstot 
uz e-pastu atpakaluzskolu@esmaja.lv

Pēc anketas aizpildīšanas akcijas koordinatori sazināsies ar izglītības iestādi, lai vienotos par vizītes 
norises vietu, laiku, stāstnieka izvēli, kā arī pārrunātu citus organizatoriskos  jautājumus.
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Par akciju
Katru gadu tuvojoties Eiropas dienai 9. maijā, Eiropas Savienības institūciju darbinieki, valsts un 
pašvaldības iestāžu pārstāvji, nevalstiskā sektora pārstāvji un citi profesionāļi  tiekas ar jauniešiem, 
lai dalītos pieredzē un zināšanās par savu darba ikdienu, ieinteresētu izprast apkārt notiekošo un mūsu 
iespējas to ietekmēt, ļautu iepazīt daudzveidīgas profesijas un šķautnes, kurās mūsu ikdiena ir cieši saistīta 
ar Eiropas Savienību. 

Akcijas mērķis ir satikšanās, saruna, pārdomas un iedvesma, sniedzot skolēniem un studentiem 
iespēju pārrunāt nozīmīgus jautājumus ar dažādu jomu profesionāļiem.

Akcija „Atpakaļ uz skolu” 2007. gadā uzsākta Vācijā. 2008. gadā akcija pirmo reizi tika īstenota arī Latvijā. 
Akcijā ik gadu piedalās Eiropas stāstnieki no vairāk kā 25 institūcijām, tiekoties ar vairākiem tūkstošiem 
jauniešu visā Latvijā.

Akcijas aktualitātēm aicinām sekot līdzi ES mājas sociālo mediju kontos Facebook.com un 
Instagram.com, kā arī sociālajos medijos, meklējot saturu ar mirkļbirkām #ESuzSkolu un #BackToSchool .

Aktuālā informācija par akciju

Papildus informācijai:
Tel. +371 20405544,
E-pasts: atpakaluzskolu@esmaja.lv
Akcijas „Atpakaļ uz skolu/ Atpakaļ uz universitāti 2023” koordinatori
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